



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 16/2022
Processo Administrativo nº 92424/2022

CERTIFICO que na data <u>18/05/22</u>
foi publicado no Placar Oficial () / Site (X)
deste Município o (a) <u>Homologação</u>
de _____ nº _____ do dia <u>16/05/22</u>
Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessor Jurídico Dr. Leonardo Oliveira Rocha, OAB/GO nº 22.140, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 16/2022** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais e Suprimentos de Informática, destinados a atendas às Unidades de Saúde ligadas à Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 02, de 03 de janeiro de 2022. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.692.456/0001-71, estabelecida na Rua Goiás, nº 862, Setor Higienópolis – Catanduva/SP, Fone: (17) 3531-0300/ (61) 9 8469-6119, Email: empenhos@fprinter.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Daniel Nicola**, inscrito no CPF sob o nº 216.721.888-57, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
05	Toner novo SP3510(toner completo). Declarado em conformidade com as normas da ABNT NBRISSE/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não reconicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na	Fast Printer SP3510	50	Un	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	embalagem, referencia.					
34	Tinta para impressora eco tanque l395 da marca epson-t664-420 original homologado pelo fabricante -amarelo	Fast Printer T664-420	08	Un	R\$ 14,00	R\$ 112,00
35	Tinta para impressora eco tanque l395 da marca epson-t664-420 original homologado pelo fabricante -ciano	Fast Printer T664-420	08	Un	R\$ 14,00	R\$ 112,00
36	Tinta para impressora eco tanque l395 da marca epson-t664-420 original homologado pelo fabricante -preto	Fast Printer T664-420	08	Un	R\$ 14,00	R\$ 112,00
37	Tinta para impressora eco tanque l395 da marca epson-t664-420 original homologado pelo fabricante -magenta	Fast Printer T664-420	08	Un	R\$ 14,00	R\$ 112,00
38	Toner novo xerox x3330 (toner completo). Declarado em conformidade com as normas da abnt nbrisso/iec e 14712, cartuchos e componentes novos, não reconicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referencia.	Fast Printer x3330	100	Un	R\$ 139,00	R\$ 13.900,00
39	Toner novo 105a (w1105), preto (toner completo). Declarado em conformidade com as normas abnt nbrisso/iec e 14712, cartuchos e componente novos, não reconicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referencia.	Fast Printer W1105a	30	Un	R\$ 153,00	R\$ 4.590,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

56	Fotocondutor dr3440, novo, completo, declarado em conformidade com as normas da abnt nbrisso/iec e 14712, componentes novos, não reconicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referencia.	Fast Printer dr3440	10	Un	R\$ 69,00	R\$ 690,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 23.628,00

BRASILL INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.618.435/0001-92, estabelecida na Rua da Pátria, Quadra 73, Lote 18, nº 239, Santa Genoveva – Goiânia/GO, Fone: (62) 3204-6275, Email: contato@brasillprodutos.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Josias Luiz do Brasil Guimarães**, inscrito no CPF sob o nº 597.892.041-91, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
08	Bateria Selada para Nobreak 12V/7,2ah	Powertek EN011	20	Un	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
14	Monitor com tela LED 19,5", resolução mínima de 1600x900 dpi, altura regulável, entrada vga e dvi-d, contraste mínimo de 2.000.000:1 ou típico 1000:1, voltagem 110/220V automática. Contendo cabo de alimentação, Manual, cabo Dvi e cabo VGA.	Brazilpc HQ-19 5WHQ-LE	10	Un	R\$ 704,00	R\$ 7.040,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 8.620,00

EASYTECH INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.462.543/0001-44, estabelecida na Terceira Avenida, Blocos 1.214/1.220, Loja 02, Núcleo Bandeirantes – Brasília/DF, Fone: (61) 3032-5291/ (61) 9 9324-5205, Email: licitacoes@easytechinformatica.com, neste ato representado pelo **Sr. Roberto Silva Querino**, inscrito no CPF sob o nº 020.945.854-25, vencedora dos itens abaixo



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA


relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
25	Base/suporte refrigerado, para Notebook Com Cooler luminoso, alimentação USB, para notebooks até 15,6" (15,6 polegadas).	C3 Tech NBC-01BK	20	Un	R\$ 47,00	R\$ 940,00
49	Impressora multifuncional impressora multifuncional monocromático (p/b) com as seguintes características mínimas: imprime frente e verso automático, toner inicial e de reposição de alto rendimento para 12.000 páginas, a interface ethernet integrada permite que você compartilhe a impressora e o scanner com vários usuários na rede, tela touchscreen colorida de 3,7" conectividade e compatibilidade interface(s) padrão gigabit ethernet, hi-speed usb 2.0, velocidade de cópia em preto a4 40 ppm copi com redução/ampliação 25%-400%, ciclo de trabalho mensal até 50.000 páginas, memória padrão (mb) 512, capacidade do alimentador automático de documentos até 70 , tipo de mídia papel comum, bond, papel reciclado, etiquetas, envelopes (#10), papel colorido, timbrado, capacidade de saída de papel 150	Epson L6171	15	Un	R\$ 2.728,70	R\$ 40.930,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	(págs.), capacidade padrão de entrada de papel 250 (págs.) , elocidade de impressão em preto a4 de até 40 ppm, velocidade da cpu 800 (mhz), padrão de impressão frente e verso, resolução de impressão de até 1200 x 1200 dpi , compatibilidade do driver de impressora com windows, mac os, linux, digitalização frente e verso, software ocr incluso, garantia mínima de 2 anos, alimentação 110/220v, chaveada de forma manual ou automática, caso for 110v deverá ser fornecido transformador de força compatível, que para efeito de garantia serão considerado um só produto, a empresa deverá fornecer 5 cartucho /toner para a mesma com capacidade para 8000 paginas, que para efeito de calculo, serão considerados um único produto.					
52	Adaptador receptor wireless usb mini de 150 mbps ou superior, sem fio e sem antena externa, corpo metálico dourado.	Multilaser RE035	30	Un	R\$ 30,00	R\$ 900,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 42.770,50

 EFR TECH EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 38.075.284/0001-58, estabelecida na Rua Angaturama, nº 518, Sala 01, Vila Moraes – São Paulo/SP, Fone: (11) 2352-0310, Email: licitacao@efrtech.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Felipe da Costa Valareto**, inscrito no CPF sob o nº 379.306.368-28, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Tonner novo TN 580 (tonner completo). Declarado em conformidade com as normas ABNT NBRISSE/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não reconicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referencia.	Efr Tech TN580	20	Un	R\$ 25,00	R\$ 500,00
02	Toner novo MLT – D101S (toner completo). Declarado em conformidade com as normas da ABNT NBRISSE/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não reconicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referencia.	Efr Tech D101S	100	Un	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
03	Toner novo CE285a/ CE285a/ 285a/85ª (toner completo). Declarado em conformidade com as normas ABNT NBRISSE/IEC E 14712, cartuchos e componente novos, não reconicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referencia.	Efr Tech CE285a	100	Un	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
04	Toner novo XEROX 3020 (toner completo). Declarado em conformidade com as normas da ABNT NBRISSE/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos, não	Efr Tech 3020	100	Un	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	recondicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referencia.					
53	Toner novo bq-tn2340/2370, preto (toner completo). Declarado em conformidade com as normas abnt nbrisso/iec e 14712, cartuchos e componente novos, não recondicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referencia.	Erf Tech TN2340	50	Un	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
55	Toner novo tn-3472 (toner completo). Declarado em conformidade com as normas da abnt nbrisso/iec e 14712, cartuchos e componentes novos, não recondicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referencia.	Efr Tech TN3472	30	Un	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 14.300,00

HOMEFULL INDUSTRIA E COMERCIO DIGITAL LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 31.769.389/0001-68, estabelecida na Rua Roberto Antunes, nº 675, Jardim Pérola – Birigui/SP, Fone: (18) 9 9609-7145, Email: gevanildo@homefull.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Gevanildo Vieira Dias**, inscrito no CPF sob o nº 095.396.018-86, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
23	Teclado PS2 multimídia para computador, teclas impressas à laser, cor preta, compatível com as normas abnt2, melhor qualidade	Multilaser TC225	30	Un	R\$ 40,99	R\$ 1.229,70



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 1.229,70

IMUNNE COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.972.655/0001-45, estabelecida na Rua das Magnólias, nº 1.536, Quadra 101-B, Lote 13, Parque Oeste Industrial – Goiânia/GO, Fone: (62) 4102-0958, Email: alysson.almeida@imunnehospitalar.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Alysson Almeida Duarte**, inscrito no CPF sob o nº 718.603.041-68, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
17	Aparelhos telefônicos sem fio - sem identificador - marca - Intelbras - Panasonic - Gradiente.	Intelbras TS2510	50	Un	R\$ 127,00	R\$ 6.350,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 6.350,00

INFO DIRECT COMERCIAL LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 12.959.463/0001-64, estabelecida na Rua dos Caetés, nº 55, Sala 101, Bairro Iguaçu – Ipatinga/MG, Fone: (31) 3822-2483, Email: contato.infodirect@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Charles Silva Nunes**, inscrito no CPF sob o nº 061.864.076-24, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
19	Disco rígido com capacidade de 1TB de armazenagem, padrão SATA, 7.200 RPM de rotação, Cache 64 MB, Buffer para host: 6 Gb/s.	Seagate 1tb	20	Un	R\$ 253,00	R\$ 5.060,00
28	HD Externo, 1TB com conexão USB 3.0 (compatível USB 2.0), alimentação via USB, velocidade de transferência de 4,8GB/s.	Eagate 1tb	15	Un	R\$ 209,00	R\$ 3.135,00
47	Caixa de cabo de rede cat6, 100% cobre, par trançado utp,	Vo6	04	Un	R\$ 485,00	R\$ 1.940,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	comprimento: 305 m					
48	Unidade de estado sólido, com capacidade de 128 de armazenagem, padrão sata iii.	Kodak x100	30	Un	R\$ 119,00	R\$ 3.570,00
51	Memoria ddr4, 8gb, velocidade 2666 mhz, formato: udimm, aplicação: computadores de mesa.	Kllisre	20	Un	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 17.685,00

IP SUPRIMENTOS LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 35.405.159/0001-70, estabelecida na Avenida Mato Grosso, nº 755, Loja 01, Quadra 28-A, Lote 11, Jundiá – Anápolis/GO, Fone: (62) 3099-5300, Email: ipsuprimentos@hotmail.com, neste ato representado pela **Sra. Ravyla Isabel Furriel Guimarães Alves**, inscrito na CPF sob o nº 010.662.801-18, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
10	Transformador de força entrada 220 volts, saída 110 com potência mínima de 3000 watts.	Fiolux	30	Un	R\$ 181,00	R\$ 5.430,00
11	Transformador de força entrada 220 volts, saída 110 com potência mínima de 1000 watts de potencia.	Fiolux	01	Un	R\$ 109,00	R\$ 109,00
12	Auto transformador 220/110V com potência de 5000VA	V&m fiolux	05	Un	R\$ 279,00	R\$ 1.395,00
15	Fonte para computador, ATX, 110/220 volts, com potência mínima de 200 Watts, com cabo de força incluso.	Mgs	30	Un	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00
27	Memória DDR3, 1600/1333 mhz, 8 Giga Byte	Keepdata	20	Un	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00
45	Processador i3-4130, 3m	Intel	10	Un	R\$ 365,00	R\$ 3.650,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	cachê, 3,40 ghz, com dissipador e cooler compatível com quarta geração.					
46	Processador i5, 3.40 ghz, com dissipador e cooler compatível com quarta geração.	Intel	10	Un	R\$ 427,00	R\$ 4.270,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 19.784,00

JGM COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 21.440.180/0001-00, estabelecida na Rua TV, nº 16, Quadra 10, Lote 07, Loteamento Tropical Verde – Goiânia/GO, Fone: (62) 3558-3274, Email: jgmeleto123@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Gercival Gonçalves dos Santos Junior**, inscrito no CPF sob o nº 708.204.901-30, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
33	Bobina Térmica para Relógio de Ponto 57mm x 300m possui papel termosensível para uso em relógio de ponto eletrônico.	Max Print 57X300	200	Un	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 28.800,00

LL SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.925.507/0001-01, estabelecida na Área Especial 21/24, Lote 01/03, Apto 117, Setor Oeste – Gama/DF, Fone: (61) 9 8434-6462, Email: viniciusferreira4@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Vinicius Ferreira Barbosa**, inscrito no CPF sob o nº 029.226.421-60, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
50	Ecotank impressão utilizando tecnologia de impressão jato de tinta com 4 cores (cmyk), tamanho da gota de tinta 3 picolitros, resolução de impressão até 5760 dpi x 1440 dpi de resolução, velocidade de impressão	Epson L3250	10	Un	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

<p>em preto até 33 ppm e em cores até 15 ppm, cópias: quantidade 1-20 cópias (sem pc), tamanho a4, carta digitalização: tipo de scanner base plana com sensor de linhas cis colorido, área de digitalização até 21,6 cm x 29,7 cm, resolução ótica 1200 dpi, hardware 1200 dpi x 2400dpi, interpolada 9600 dpi x 9600 dpi, profundidade das cores 48 bits de entrada, 24 bits de saída, funções de digitalização digitalização para pc (pdf e wsd) com impressão wireless (802.11 b/g/n)5, wi-fi direct e com conectividade padrão usb de alta velocidade (compatível com a especificação usb 2.0), compatibilidade windows vista™/windows® 7/windows® 8/8.1/windows® 10 (32bits/64bits), compatibilidade com a4 (21 cm x 29,7 cm), executivo (18,4 cm x 26,7 cm), meia carta (14 cm x 21,6 cm), a6 (10,5 cm x 14,8 cm), manual de instalação, cd-rom com drivers, cabo de energia, cabo usb, 4 garrafas de tintas de inicialização: preta, ciano, magenta e amarela com capacidade para durar 1 ano em utilização normal, deverá ser fornecido pela empresa um refil de tinta para todas as cores que fizer uso esta i</p>					
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----					R\$ 13.000,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

MARCIA ADRIANA DE SOUZA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 20.988.198/0001-70, estabelecida na Travessa Theolindo Franco da Cruz, nº 45, Apto. 05, Bairro Cidade Jardim – São José dos Pinhais/PR, Fone: (41) 9 9177-0550, Email: sousa7dias@hotmail.com, neste ato representado pela **Sra. Marcia Adriana de Sousa**, inscrita no CPF sob o nº 828.953.844-87, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
16	Aparelho de telefone	Intelbras	30	Un	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
22	Teclado USB multimídia para computador, teclas impressas à laser, cor preta, compatível com as normas abnt2, melhor qualidade.	Mymax	60	Un	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
40	Teclado e mouse sem fio, que use uma única usb, fabricado pelas empresas/marcas hp, logitech ou microsoft, padrão brasileiro abnt2.	K-mex	20	Un	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 4.920,00

MB DA SILVA PINHEIRO COMERCIO SERVIÇOS, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 15.643.028/0001-14, estabelecida na Alameda Vista Alegre, Quadra 80, Lote 01, nº 421, Bairro São Francisco – Goiânia/GO, Fone: (62) 3087-5153, Email: marcelo.mb@live.com, neste ato representado pelo **Sr. Marcelo Barbosa da Silva Pinheiro**, inscrito no CPF sob o nº 890.379.361-72, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
18	Bateria de Lithium, botão CR 2032 3	Elgin CR2032	200	Un	R\$ 4,00	R\$ 800,00
26	Gabinete quatro baias, compatível com a placa mãe e demais periféricos internos e externos, na cor preta, bordas lisas, com duas entradas frontais USB 3.0,	Tarct VG25M	10	Un	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	entradas áudio e microfones frontais.					
30	Fio Paralelo 2 X 2,5mm, flexível, Rolo Com 100 Metros.	Infinity	04	Un	R\$ 220,00	R\$ 880,00
31	Fio Paralelo 2 X 1,5mm, flexível, Rolo Com 100 Metros.	Empire	06	Un	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
42	Placa mãe com suporte para intel: core i7 / intel core i5 / intel core i3 / intel pentium processadores / intel celeron processadores no pacote lga 1150, suporte para ddr3 1600/1333 mhz, video onboard vga e hdmi/quarta geração	Goline GL-H81MP	10	Un	R\$ 339,00	R\$ 3.390,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 7.580,00

MIDAS INFORMÁTICA E PRODUTOS EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 19.299.157/0001-98, estabelecida na Avenida T2, nº 1.810, Sala 09, Galeria Via T2, Setor Bueno – Goiânia/GO, Fone: (62) 3926-2610, Email: midasinfopro@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Jardel Augusto da Silva**, inscrito no CPF sob o nº 869.323.731-49, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
07	Nobreak 1200 VA, 115V/220V - saída 115V	Ragtech	30	Un	R\$ 540,00	R\$ 16.200,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 16.200,00

POLLIANA IOLANDA ASSUNÇÃO SILVA NUNES, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.520.946/0001-60, estabelecida na Rua Arthur Lourenço, nº 255, Barreiro – Belo Horizonte/MG, Fone: (31) 9 7163-5953, Email: exebr.licitacao@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Polliana Iolanda Assunção Silva Nunes**, inscrita no CPF sob o nº 073.615.536-80, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
21	Tablet, Preto, com uma tela de 9.6 polegadas, capacidade padrão da Bateria 5000 mah, 16gb ou superior, Android 4.2 ou superior, Suporte à Modem 3G, Wi-Fi e Entrada Micro SD, espessura de 8.5 mm, peso 490 gramas.	Multilaser M10A	85	Un	R\$ 733,00	R\$ 62.305,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 62.305,00

WANDERSON LUIZ PEREIRA DA SILVA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 38.661.041/0001-00, estabelecida na Rua 11, Unidade 207, Parque Atheneu – Goiânia/GO, Fone: (62) 9 8499-8640, Email: wandersonrepresen@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Wanderson Luiz Pereira da Silva**, inscrito no CPF sob o nº 044.821.721-03, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
06	Gravadora de Cd/DVD sta interno, velocidade de gravação DVD-R 24x ou superior, DVD-RDL 8x ou superior, CD-R 48x ou superior, CD-RW 24 x, DVD-RW 6x, velocidade de leitura, DVD-R (SL/DL) 12x, DVD+R (SL/DL) 12x, CD-RW 40x, DVD*RW (SL/DL) 13x, CD-R 48x.	Compact disc	20	Un	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
09	Estabilizador de voltagem compatível com a rede 220, com saída de voltagem 110 volts potência mínima de 300 watts.	Ts shara	30	Un	R\$ 112,00	R\$ 3.360,00
13	Suporte para Cpu, com 4 rodas, ajuste de lagura em material plastico	Force line	30	Un	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
24	Filtro De Linha Régua	C3tech	30	Un	R\$ 25,00	R\$ 750,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	com no mínimo 5 Tomadas, compatível com rede 110 e 220 volts, indicador luminoso de funcionamento, chave liga desliga, certificado pelo INMETRO.					
41	Roteador wireless, 5 portas lan, firmware em português, função cliente.	Tp link WR840 N	30	Un	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
43	Computador computador completo, montado: processador com no mínimo 02 (dois) núcleos, 02 threads, pelo menos 3 ghz de frequência (clock), 64 bits quarta geração, memória cache de 3 mb, litografia máxima: 14 nm. 4 gb de memória ram ddr4 no mínimo 2133 mhz disco rígido com capacidade de 500gb de armazenagem, padrão sata, 7.200 rpm de rotação, cache 64 mb, buffer para host: 6 gb/s. Leitor e gravador de cd/dvd. Placa mãe atx, micro atx ou compatível quarta geração ou superior, do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de o&m; compatível com a memória e disco rígido solicitados, com portas usb 3.0, conexão de rede ethernet, saída vga, multimídia (saída para som e entrada para microfone) tanto na parte de trás do gabinete, como na frente, áudio com anti-ruído, capacitores sólidos, apresentar logotipo do fabricante do	Wd PC GOV	30	Un	R\$ 2.290,00	R\$ 68.700,00

Handwritten signature



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	<p>microcomputador ao ligar o equipamento; gabinete tipo torre, compatível com a placa mãe e demais periféricos internos e externos, na cor preta, bordas lisas, com duas entradas frontais usb 3.0, entradas áudio e microfone frontais. Fonte de energia chaveada, com tensão nominal de 115/230v, com a capacidade mínima de 200 watts reais, silencioso, compatível com o equipamento; teclado usb, padrão abnt 2, teclas impressas à laser, cor preta, com indicadores (leds) de num lock, caps lock e scroll lock; mouse óptico usb, três botões, com rolagem vertical, cor preta, resolução: 1.000 dpi, dimensões aproximadas: 60,6 mm x 100,6 mm x 33,5 mm; monitor com tela led 19,5", resolução mínima de 1600x900 dpi, altura regulável, entrada vga dvi-d, contraste mínimo de 2.000.000:1 ou típico 1000:1, voltagem 110/220v automática. Contendo cabo de alimentação, manual, cabo dvi e cabo vga</p>					
44	<p>Impressora laser: velocidade de impressão em preto a4: até 20 ppm; saída da primeira página: em até 8,3 segundos; resolução de impressão preto (melhor): até 1.200 x 1.200 dpi; tecnologia de impressão laser conectividade padrão</p>	Hp 107A	20	Un	R\$ 1.295,00	R\$ 25.900,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

<p>porta usb 2.0 de alta velocidade, sem fio 802.11 b/g , memória padrão: 64 mb; velocidade do processador 400 mhz; ciclo de trabalho mensal a4: até 10000 páginas, volume mensal de páginas recomendado 100 a 1.500, tamanhos de mídia suportados a4; a5; a5(lef); b5 (jis); ofício; envelope (dl, c5); 76 x 127 a 216 x 356 mm, capacidades de entrada: até 150 folhas padrão, capacidades de saída: até 100 folhas padrão; deverá acompanhar a impressora: cabo de alimentação; cabo usb, cartucho de toner preto original (rendimento 1000 páginas);um ano de garantia de hardware, alimentação 110/220v, chaveada de forma manual ou automática, ("caso a impressora suporte somente 110, deverá ser fornecido transformador de voltagem com potencia suficiente para suprir o consumo máximo da impressora, para fins de garantia, o transformador será considerado parte integrante do equipamento "). A empresa deverá fornecer 5 cartucho /toner para a mesma, que para efeito de calculo, serão considerados um único produto.</p>				
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----				R\$ 103.970,00
VALOR TOTAL DO CERTAME -----				R\$ 371.142,20



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 371.142,20 (Quarenta e sete mil noventa e quatro reais e noventa e dois centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

55.01.10.122.1007.1.026 – 4.4.90.52.00 – F. 395 – Equipamentos e Materiais Permanentes

55.01.10.122.1007.2.037 – 3.3.90.30.00 – F. 405 – Material de Consumo

55.01.10.301.1007.2.039 – 3.3.90.30.00 – F. 443 – Material de Consumo

55.01.10.302.1007.2.040 – 3.3.90.30.00 – F. 455 – Material de Consumo

55.01.10.122.1007.2.037 – 3.3.90.30.00 – F. 467 – Material de Consumo

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 16 de maio de 2022

CLAUDINEY ANTONIO MACHADO
Prefeito de Piracanjuba